Alemania. También así se practica generalmente en España. Sin embargo, no lo considero de una rigurosa obligación.

3.<sup>a</sup> *¿Quiénes se han de tener por impedidos?* Los hijos de familia, los Regulares, los esclavos, los pobres que no tienen para el viaje, los encarcelados y semejantes, y por regla general, los que no pueden ir sin grave daño propio, ó de los suyos.

4.<sup>a</sup> *¿Quedan firmes las facultades de absolver á sus propios súbditos en los Prelados Regulares?* Si, á la manera que las de los Obispos sobre los suyos; porque sobre esto nada ha innovado Su Santidad. Y aun pueden de las que parece se reserva al nombrar las especiales de estos Institutos; porque se vé claramente, que el nombrarlas no es para reservarlas, sino para que se entienda, que no quedan abrogadas por la presente Constitucion.

5.<sup>a</sup> *¿Permanecen en su vigor las facultades perpétuas, ó temporales concedidas por rescripto de la Santa Sede, ó que en adelante se concedan á personas particulares, Obispos, Confesores, Misioneros y semejantes, aun para absolver de las doce *speciali modo* reservadas?*

6.<sup>a</sup> *¿Permanecen en fin las facultades concedidas en virtud del Jubileo?* A estas dos últimas dudas ha respondido afirmativamente *vivae vocis oraculo* N. Smo. P. Pio IX el 12 de Enero de 1870, y se puso en conocimiento del Rmo. Secretario de la S. C. de *Propaganda Fide*, segun refiere el Sr. Avanzini, en sus notas sobre esta Constitucion.

### Concluye la Constitucion.

Decernentes has Litteras atque omnia et singula, quæ in eis constituta ac decreta sunt, omnesque et singulas quæ in eisdem factæ sunt ex anterioribus Constitutionibus Prædecessorum nostrorum, atque etiam Nostris aut ex allis Sacris Canonibus quibuscumque, etiam Conciliorum Generalium et ipsius Tridentini mutationes, derogationes, ratas et firmas, ac respective rata atque firma esse et fore, suosque plenarios et integros effectus obtinere; sicque et non aliter in præmissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, Apostolicæ Sedis Nuncios, ac quosvis alios quacumque præeminentia, ac potestate fungentes, et functuros, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi facultate et auctoritate; iudicari ac definiri debere; et irritum atque inane esse ac fore quidquid super his à quoquam quavis auctoritate, etiam preteritu cujuslibet privilegii, aut consuetudinis inductæ vel inducendæ, quam abusum esse declaramus, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus præmissis, aliisque quibuslibet ordinationibus, constitutionibus, privilegiis, etiam speciali et individua mentione dignis, necnon consuetudinibus quibusvis, etiam immemorabilibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat etc.

Datum Romæ apud S. Petrum an. INCARNATIONIS DOMINICÆ millesimo octingentesimo sexagesimo nono quarto idus (12) Octobris Pontificatus Nostris an. vigesimo quarto.

M. Card. Mathei *Pro-Datarius*.—N. Card. Paracciani Clareli.—Visa de Curia.—Dominicus Bruti.—Loco ✠ Plumbi.—I. Cugnoni.

Parece oportuno unir á estas Notas el siguiente Indice.

Ó SEA

# SYLLABUS.

---

(Missus de mandato Suæ Sanctitatis una cum Enciclica **Quanta cura** ad omnes Orbis Episcopos.) Complectens præcipuos nostræ ætatis errores qui notantur in Allocutionibus consistorialibus in Encyclicis aliisque Apostolicis Litteris Sanctissimi Domini Nostri Pii Papæ IX.

## § I.

### Pantheismus, Naturalismus et Rationalismus absolutus.

I. Nullum supremum, sapientissimum, providentissimumque Numen divinum existit ab hac rerum universitate distinctum, et Deus idem est ac rerum natura et iccirco immutationibus obnoxius, Deusque reapse fit in homine et mundo, atque omnia Deus sunt et ipsissimam Dei habent substantiam; ac una eademque res est Deus cum mundo, et proinde spiritus cum materia, necessitas cum libertate, verum cum falso, bonum cum malo, et justum cum injusto.

Alloc. *Maxima quidem* 9 junii 1862.

II. Neganda est omnis Dei actio in homines et mundum.

Alloc. *Maxima quidem* 9 junii 1862.

III. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito, unicus est veri et falsi, boni et mali arbiter; sibi ipsi est lex, et naturalibus suis viribus ad hominum ac populorum bonum curandum sufficit.

Alloc. *Maxima quidem* 9 junii 1862.

IV. Omnes religionis veritates ex nativæ humanæ rationis vi derivant; hinc ratio est princeps norma qua homo cognitionem omnium cujuscumque generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. Encycl. *Qui pluribus* 9 novembris 1846.

Epist. Encycl. *Singulari quidem* 17 martii 1866.

Alloc. *Maxima quidem* 9 junii 1862.

V. Divina revelatio est imperfecta et iccirco subjecta continuo et indefinito progressui, qui humanæ rationis progressioni respondeat.

Epist. Encycl. *Qui pluribus* 9 novembris 1846.

Alloc. *Maxima quidem* 9 junii 1862.

VI. Christi fides humanæ refragatur rationi; divinaque revelatio non solum nihil prodest, verum etiam nocet hominis perfectioni.

Epist. Encycl. *Qui pluribus* 9 novembris 1848.